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Lyser opp i vintermørket
Kirka og bedehuset har fått nytt lysanlegg (se side 3)
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FRÅ PRESTEGARDEN

Bygdebok
Eg vil gjerne slå eit 
slag for bygdeboka, 
bind 4, som akkurat 
er komen ut. Og det er 
ikkje berre på grunn 
av biletet av preste-
familien på side 123. 
For oss som er rela-
tivt nye i bygda, fi nst 
her svaret på ein god 
slump med spørsmål 
om nærområdet, 
pluss opplysningar 
om uavklarte familie-
forhold. 

Etter å ha lese litt på kryss og tvers i boka, kan ein 
ikkje unngå å bli slått av korleis dei ulike greinene 
i bygda fl ettar seg inn i einannan. Skal tru om det 
i det heile er sjølvstendige individ å oppdriva i 
denne bygda? 

Stundom vert det spøkefullt sagt at ein ikkje 
kan rekna seg som høvding før ein har budd 
her i tre generasjonar. Det kan ta litt tid å skjø-

na at dette eigentleg ikkje er ein spøk, men fullt al-
vor. Eg har såleis ikkje noko håp om å bli godteken 
som høvding med det første. 

Og det tykkjer eg faktisk er heilt greitt. Di meir eg 
blar i boka, di meir vert det tydeleg at kvar enkelt 
fl ik av Høvåg, akkurat som Roma, ikkje vart bygd 
på ein dag. Det skulle berre mangla at dei som har 
vore her i generasjonar, har større hevd på lokal-
identiteten enn dei av oss som akkurat har rodd i 
land. 

Det er populært i vår tid å tenkja at røter ikkje 
er så viktige. Ein skal kunna velja fritt kven 
ein vil vera, utan å bli hemma av fordums 

ballast. Tanken er kanskje god – men kva hjelper 
det eigentleg å kutta banda til fortida? Skal ein 
koma vidare, er det betre å vera medviten om kvar 
ein kjem frå, tenkjer no eg.

Så lat oss slå eit slag for bygdeboka. Ein fi n jule-
presang er det òg.

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann

JULEANDAKT

Velkommen i kaoset, 
Jesus
Småfolk i Betlehem hadde to 
rom i huset sitt. Det ene rom-
met var familiens opphold-
srom. I enden av dette rommet, 
noen trinn ned, stod dyrene 
om natten. Man hadde kanskje 
et esel, ei ku og noen sauer. Det 
andre rommet var et gjesterom. 

Arkitekturen oste av gjest-
frihet! Ikke eget bad, ikke eget 
kjøkken, ikke skille mellom 
soverom og stue, ikke engang 
eget fjøs, men gjesterom, det 
måtte man selvsagt ha!

Arkeologene har ikke fun-
net noe herberge i Betlehem. 
Alle de tilreisende av Davids 
ætt som kom til den lille byen 
i juleevangeliets dager, måtte 
fi nne innkvartering hos privat-
personer, fortrinnsvis hos sle-
ktninger. 

Undre meg på hva de sa, 
folket i Betlehem, da 
den høygravide Maria 

dukket opp med forloveden 
Josef? Ristet de avvisende på 
hodet og lukket døren, slik 
de gjør i julespillene og jule-
fi lmene? Eller følte de ansvar, 
og strakk seg så langt de kunne 
for å fi nne en løsning? 

Den som vil, kan gå på 
detektivjakt i de historiske 
kildene og fi nne en opplys-
ning her og en antydning der, 
og prøve å pusle sammen et 
bilde av det som skjedde den 
gangen. Her er noen biter: 
Fødselskirken (ferdig år 339) 
er bygget over en grotte hvor 
Jesus ifølge gammel tradisjon 
ble født. Noen bolighus på den 
tiden var bygd i forlengelsen 
av små grotter. Et mulig sce-
nario er derfor slik: En familie 
i Betlehem hadde allerede fullt 
gjesterom da Maria og Josef 
dukket opp. Huset sydet av 

lyder og kroppslukt. Kvinnene 
skumpet borti hverandre mens 
de prøvde å lage mat raskt 
nok til å mette alle de sultne 
magene. Kunne Maria og Jo-
sef spørre om husrom et annet 
sted? Nei, det var fullt overalt. 
Et dirrende øyeblikk. Marias 
bedende øyne mot en overar-
beidet vert og vertinne. Og så: 
«Velkommen inn!» Et barn ble 
sendt ut for å hente friskt høy. 
Lo de glad mot hverandre da 
noen foreslo at en av krybbene 
kunne bli barneseng? 

Så gikk en tid – noen dager, 
kanskje? Og så ble barnet født. 
Og så kom gjeterne, oppskjør-
tet og ivrige etter møtet med 
englene. «Alle som hørte på, 
undret seg over det gjeterne 
fortalte,» leser vi i juleevange-
liet (Lukas 2,18). 

Ikke vet jeg hvordan akkurat 
du har det nå før jul. Kan-
skje har du alt på stell og 

hvilepuls? Eller kanskje du er 
som meg: Kjenner deg litt igjen 
i vertskapet i Betlehem? Livet 
er litt for fullt noen ganger. Så 
mye å gjøre, så mange men-
nesker som fortjener omsorg 
og oppmerksomhet, så mange 
tanker og følelser. Kanskje er 
det ikke spesielt mye plass til 
Jesus oppi alt det andre. Det 
er da vi kan slå ut med armene 
og si: «Velkommen i kaoset, Je-
sus!» Midt i livet vårt, slik det 
er, der vil Jesus bo.

Kathrine T. 
Skjerdal
sokneprest i 
Høvåg
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Om du kommer kjørende i bil eller spaserer etter mørkets frembrudd så vil du legge 
merke til at kirka i Høvåg har fått fl ombelysning som pynter opp det gamle kirkeste-
det. En lysmast med tre ledlamper er montert. Den trekker minimalt med strøm, og gir 
fasaden av kirka og deler av askekrona et fl ott lysskinn. Den er sponset og montert 
av Ribes Elektro. Vi takker så mye for gaven som er gitt til Høvåg menighet!
Johan Berglihn

Også bedehuset har fått bedre lys, med tre 
nye lyspunkter på parkeringsplassen (spon-
set av SG Armaturen). Til glede for alle som 
skal komme seg fra bilen til bedehuset på 
et kveldsarrangement i vintermørket!

FOTO: TERJE SKJERDAL
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Enda en vellykket bedehusbasar
Den store årlige basaren 
på Høvåg bedehus ble et 
vellykket arrangement i år 
også (3. november). Bede-
huset var fullt av folk hele 
dagen som både fi kk kost 
seg med mat og drikke fra 
kafeen og de mange gevin-
stene som ble loddet ut.

Resultatet ble kr 
113.200,–, og av overskud-
det valgte bedehuset å gi 
kr 15.000,- i gave til Høvåg 
Brassband. Ungdomsled-
erstillingen, som driftes 
kun av innsamlede midler, 
fi kk kr 30.000,- i tllskudd.

Høvåg Brassband ved leder Mette Hafsett Nilsen fi kk 15.000 kroner av 
overskuddet. Senere i måneden arrangerte de kulturkveld og tiårsjubileum 
på bedehuset.

Glad vinner: Nora 
Nagell-Dahl.

Kirka ble fylt av juletoner
Tradisjonen tro ble jula sunget inn 
i Høvåg kirke søndag ei uke før jul. 
Denne gangen var ikke færre enn 80 
aktører i sving for å framføre et bredt 
spekter av julemelodier – fra “Det ly-
ser i stille grender” til “Rudolf er rød 
på nesen”. Utenfor var det ikke så mye 

vinterstemning å spore, men inni kirka 
kunne man ikke unngå å komme i den 
rette stemningen. 

De mest langveisfarende utøverne 
var Grunnesund Pigekor, som hadde 
tatt vegen fra Lillesand. De framførte 
tre glitrende nummer fra sin advents-

konsert, og i Høvåg kirke kunne man 
altså høre dem aldeles gratis.

De andre som velvillig stilte opp, var 
Høvåg Brassband, Miniklang og På 
Tvers.

Grunnesund Pigekor imponerte med vakre julesanger på engelsk. FOTO: TERJE SKJERDAL
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Julevandring for 
barnehagene

Kjære deg som har barn fra 0-1 år!

Høvåg menighet inviterer til 

babysang 
på Høvåg bedehus 

Varighet: 9 torsdager fra kl. 10.30-12.00
Oppstart: 7/2 Avslutning: 11/4. Ikke uke 8

Pris: 100 kr

Bli med og opplev en trivelig sangstund med barnet 
ditt og de andre som er med! 

Her blir det aftenbønner, sanger og regler, lek og lat-
ter, ro og nærhet. Vi blander godt, gammelt stoff  med 

spennende, nye ting. 
Søsken er også velkommen.

Ta med nistepakke – vi serverer kaffe og te.
Si gjerne fra om du kommer.

Hilsen Gunhild Krossnes, trosopplærer

Nyttårsfest for hele familien
31. desember kl 18-01 på bedehuset. Påmelding inn 
29. desember. Ta med mat og drikke til felles buffet 

(middag og kake/dessert). Komiteen stiller med kaffe. 

Program: Middag, leker som passer for hele familien, 
kaffe og kaker/dessert, brettspill, fri lek, fi lm for de 

av barna som vil være oppe til midnatt, fyrverkeri (ta 
med selv). Festen avsluttes etter fyrverkeriet. 

Påmelding til Finn Erik Espegren innen 29. desember 
(995 73 883). 

Hilsen komiteen ved familiene Espegren, Skjerdal, 
Målen og Haugli

Alle bygdas tre barnehager deltok i en julevandring rundt kir-
ka og bedehuset 14. desember. Barna var innom tre stasjoner 
(keiser Augustus, de tre vise menn og gjeterne), før de endte 
opp ved krybben med det nyfødte Jesus-barnet.

Barna fi kk holde det lille barnet.

Gjetere

Sauer på marken

FOTO: TERJE SKJERDAL
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Oluf Martinius Christiansen (1852-1932)
Christiansen ble født 23. oktober 1852 
i Christiania, og gikk på Nissens latin-
skole. Han tok artium i 1873, teologisk 
embetseksamen i 1876, og praktikums-
eksamen året etter, alt med karakteren 
laud. I 1876 giftet han seg med Karen 
Hansen, datter av brukseier H. Han-
sen i Nydalen utenfor Christiania. In-
teressant nok var hun seks år eldre enn 
ham. Fra 1877-83 var han prest i Stokke 
i Vestfold (personellkapellan og av-
slutningsvis konstituert sokneprest). 
Fra 1883-91 var han kallskapellan i 
Nes på Romerike. I 1891-94 var han 
sokneprest i Høvåg. 

Til Høvåg hadde han med seg 
stor sorg: «I vort Ægteskab har 
vi havt 8 – otte – Børn, hvoraf de 

4 – fi re – ere døde i ung Alder.» (Chris-
tiansen selv i kallsboken.) Hans tid i 
Høvåg ble kort. Ifølge en notis i Aften-
posten ved hans 75-årsdag «blev han 
sykelig» her. 

Men han rakk å skrive meget pent 
om bygda og menighetslivet, særlig i 
visitasrapporten til visitasen i oktober 
1892 ved den profi lerte biskop Heuch. 
Ordvalg og fremstilling sier noe om 
hans egne verdier. Christiansen har 
skrevet rapporten inn i kallsboken: 
De økonomiske forholdene er nokså 
gode og solide. Her er ikke store kapi-
taler samlet på enkelthender. Nesten 
hvert eneste hus har minst én av sine 
kjære på sjøen. Folk er nøysomme, 
arbeidsomme og hederlige. Orden og 
sømmelighet hersker gjennomgående 

overalt, og avholdssaken har «ikke li-
den Udbredelse». Kirkesøkningen er 
gjennomgående meget god, og folks 
deltakelse i og arbeid for menigheten 
er «ikke lidet levende». Det er guds-
tjeneste hver søndag og helligdag. Her 
er også emissærer og organisasjonsliv 
i sving. De samarbeider godt med pre-
sten. Her er misjonsengasjement og 
kvinneforeninger, det samles inn bety-
delige summer til hedningemisjonen, 
sjømannsmisjonen og Israelsmisjonen. 
Her er ikke partier eller sekter, og 
Christiansen gleder seg over at folk 
slutter inderlig opp om presteembedet. 

Men han er ikke så glad i kirka! Den 
er «liden» og «ikke meget tiltalende». 
Han om det! Til sist ønsker han «Kraft 
fra Herren til at tjene denne kjære Me-
nighed til Velsignelse, saaledes som 
mit Hjerte begjærer.» 

Notisen i Aftenposten gir en 
kort oversikt over hans vi-
dere tjeneste steder: Etter at 

han fl yttet tilbake til Østlandet, «gjen-
vandt han sin helbred, og han virket 
saa i forskjellige stillinger, ogsaa her i 
Oslo, bl.a. i Trefoldighet, i Fagerborg, 
i Gamle Akers menigheter, ved Bods-
fængselet og ved de kommunale syke-
huser.» 

Fra 1901-11 var Christiansen prest 
i Hof i Vestfold. Fra 1911-25 var han 
prest i Nes i Ringsaker i Hedmark. 
Han stod altså i jobb til han var 73 år 
gammel! 71 år gammel ble han enke-
mann. 

De fi re barna som levde opp, var:  
Margit/Marget Johanne 

(1878-1962), gift med Nils Rog-
stad Brun, bosatt i Våler.

Reidar Thoralf/Thorolf (1886-1971), 
gift med Karin Lundblad, bosatt i Oslo. 

Gudrun Solveig (f 1887)
Gunnar Eigil/Egil (1890-1979), gift 

med Margreth Franziska Goldemund. 
Han var statsarkivar på Hamar fra 
1921-61, hadde ulike verv og skrev 
fl ere bøker om historiske emner. 

Kathrine T. Skjerdal

Tidligere i denne serien: • Hans Jacob Grøgaard (1811–22) • Torstein Alarich Christensen (1864–82)  
• Svend Holst Jensen (1882–91) • Peder Olaf Amlie (1906–28) • Johannes Messel (1928–33) • Ludvig 
Larsen (1933–46) • Nils Andreas Flatøe (1947–57) • Yngvar Støren Castberg (1957–75) • Sigurd 
Andreas Svendsen (1976–88) • Steinar Nordlie (1988–91) • Einar Ekerhovd (1992–2004)

SERIE:  Tidligere 
Høvåg-prester

Sokneprest i Høvåg 1891–94

Nye hjemmesider
Tidligere i høst fi kk menigheten i Høvåg nye hjemmesider. 
De gamle hjemmesidene var ganske utdaterte, og det var på 
tide med en oppdatering både på innhold og design. 

På www.hovag.org fi nner du all den informasjonen du 
trenger om hva som skjer i menigheten, både i kirke og på 
bedehus. 
 
Den nye malen på hjemmesidene skal også fungere mye bed-
re på både mobil og på nettbrett. Sidene er utarbeidet av Ag-
rando i samarbeid med administrasjonslederne Anne Berit 
Repstad og Fredrik Nagell-Dahl. 

www.hovag.org
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Nærmeste nabo til kirka

– Føles som å komme hjem
Det hjelper å være glad 
i historie når en bor i 
et over 200 år gammelt 
hus, der attpåtil Ga-
briel Scott trådte sine 
barnesko. 

Vibeche Grødum og famil-
ien har nå bodd i Scott-huset 
i tre år, også kjent som «den 
gamle prestegården». Huset 
fungerte som prestegård i en 
periode fram mot 1886, da 
Svend Holst Jensen, Gabriel 
Scotts far, fi kk bygd den nye 
prestegården. 

Akkurat som på Gabriel 
Scotts tid er det nå en barne-
familie som bor i huset. De to 
yngste barna, Tobias (4. kl) 
og Linnea (1. kl), er omtrent 
så gamle som Gabriel var da 
han kom til Høvåg.

For Vibeche føles det som 
å «komme hjem» når hun har 
landet i Høvåg sammen med 
familien. 

De fl yttet til Høvåg fra 
Kongsberg, der de vokste 
opp og har bodd meste-
parten av livet. Riktignok er 
Vibeche født i Kristiansand; 
hun har sørlandsrøtter og 
hennes far kommer fra Tveit. 

– Å komme til Høvåg føles 
som å komme hjem. Vi har 
bygd to hus før vi fl yttet hit, 
men der bodde jeg bare på 
vent, på en måte. Det føles 
veldig endelig å komme hit, 
forteller Vibeche. 

Blir boende
Vi møter henne midt i før-
julsstria, men det er lite som 
vitner om stress. I ovnen er 
det fyr. Huset er julepyntet.

Mannen Morten er bort-
reist mesteparten av denne 
måneden, han arbeider i et 
oljerelatert fi rma i Aserbajd-
sjan (en måned på, en måned 
av). 

 Med mindre noe uforut-
sett skjer, blir familien boen-
de her, like ved Høvåg kirke. 

De setter pris på den trygge 
oppveksten som bygda kan 
tilby, og på aktivitetstilbudet 

for både barn og voksne. 
Selv er Vibeche aktiv i Ga-

briel Scott Selskabet og histo-
rielaget, i tillegg til å skrive 
på oppgaven sin. I høst har 
hun tatt tre eksamener ved 
BI. 

Hun må le litt når hun ser 
seg selv utenfra, sammen 
med «pensjonistene». Selv er 
hun så vidt passert 40. Nylig 
var hun på middelalder-
tur med mor og eldre men-
nesker. Slikt trives hun med. 

Kjenner seg igjen i Scott
Vibeche kan allerede skryte 
av å være forhenværende re-
daktør for Treskoposten (Ga-
briel Scott Selskabet). Inter-
essen for Gabriel Scott kom 
for øvrig først da hun fl yttet 
til Høvåg. Nå har hun lest 
en god del av hans bøker, og 
hun er veldig fascinert av det 
omfattende forfatterskapet 
hans. Øverst på lista kom-
mer «Helgenen» (1936) og 
«Stien» (1925). Begge bøkene 
har tro og religiøsitet som 
grunntemaer.

– Gabriel Scott ser Gud i 
alt; i hvert tre og hver stein. 
Nei, det er ingen tvil om at 

han var religiøs. Han får meg 
til å føle at Gud er noe helt 
fantastisk, sier Vibeche, og 
hun anbefaler fl ere å lese mer 
av ham. 

På direkte spørsmål sier 
hun at hun kjenner seg igjen i 
sørlandsdikteren. Han stiller 
de store spørsmålene, hvorfor 
er det så mye vondt? Han gir 
noen svar, men han tilkjen-
negir også tvil. 

Et sentralt tema for Scott 
er det tilsynelatende misfor-
holdet mellom de gode in-
tensjonene og menneskenes 
mer mangelfulle handlinger. 
En ekte tro bør følges av gen-
uine handlinger. 

– Men er ikke kristendom-
mens budskap det motsatte, at 
når mennesker kommer til kort, 
så slår nåden inn? 

– Ja, og det er bra, så lenge 
intensjonen er god. Når 
hovedpersonen i «Ferge-
mannen» (1952) ligger på 
dødsleiet og ser tilbake på 
alt det vonde han har gjort, 
så kan han stole på nåden. 
Men nåden kan ikke være 
noen unnskyldning for å 
ikke prøve å gjøre genuint 
gode handlinger, framholder 

Vibeche. 

Tidligere skapkristen
Oppveksten hennes i Kongs-
berg var ikke i et utpreget 
kristent miljø. Søndagsskole 
gikk hun litt på, men det var 
ikke vanlig å gå i kirka på en 
vanlig søndag. 

– I vanskelige situasjoner 
har jeg alltid lent med mot 
Gud, enten ved å gå i kirka 
eller ved å be, men det er 
ellers lite utpreget kristen-
kultur i Kongsberg. Ikke 
fordi folk er anti-kristne, 
men vi er bare ikke oppdratt 
på samme måte, sier hun. 

Hun omtaler seg selv og 
mannen Morten som tidlige-
re «skapkristne», og i Høvåg 
faller det lettere å uttrykke 
troa mer direkte. Familien 
deltar gjerne i det som skjer 
i kirka og på bedehuset. For 
noen dager siden spilte Vi-
beche Maria i julespillet for 
barnehagene. 

Og nylig har hun blitt med 
i redaksjonen for menighets-
bladet, så bli ikke overrasket 
om du ser signaturen hennes 
i bladet framover.

Terje Skjerdal

– Et helt fantastisk sted å bo på, sier Vibeche Grødum (40) på vegne av seg selv og familien. Hunden 
heter naturligvis Scott.

FOTO: TERJE SKJERDAL
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Julehilsen fra Ecuador
Da begynner det å bli var-
mere i været og julelysene 
begynner å blinke i vinduene 
til naboene. Den oppblåsbare 
snømannen er også på plass, 
så julestemningen begynner å 
komme seg. 

Med jula kommer også juleposten 
hvor man forteller hvordan året 
har vært. Her hos oss kan vi fortelle 
at vi fortsatt trives veldig godt. Vi 
trives faktisk så godt at vi har for-
lenget oppholdet med ett ekstra år 
(så får vi se om det blir enda mer et-
ter det...). 

Barna trives
Livet her i Ecuador er, som i Norge, 
preget av fl est hverdager, og da-
gene synes av og til å gå veldig 
fort. Barna trives og gjør det bra på 
skolen.  (12) går nå i 7. 
klasse og liker spesielt godt matte 
og engelsk. Etter skolen er hun med 
på karate to dager i uken og gitar én 
gang. 

Natanael Iver (9) går i 4. klasse 
og liker spesielt godt gym og en-

gelsk. Han spiller fotball fi re ganger 
i uken etter skolen, i tillegg til at han 
spiller hver dag i gata etter leksene 
er ferdig gjort.

Nikoline (7) går i 3. klasse her og 
liker spesielt godt gym og matte. Et-
ter skolen er hun med på karate tre 
dager i uken. I tillegg har alle bar-
na «Globalskolen», som er norsk, 
KRLE, og samfunnsfag via nettet. 
Dette arbeider vi som regel med i 
helgene. Hjemme i huset pleier bar-
na å bruke bakgården til å hoppe på 
trampolina, spille fotball (hoved-
sakelig Natanael Iver), slappe av i 
hengekøye, leke og kose med kat-
tene og leke med vann. Det at barna 
har det bra, gjør også at vi voksne 
kan slippe å bekymre oss for dem. 

Ledertrening
Vi jobber fortsatt på kontoret sam-
men med ei norsk og ti nasjonale 
kollegaer. Her er Lars Iver mest 
involvert i kirkearbeidet og et 
stipendprogram vi har for uni-
versitetsstudenter fra kirkene vi 
arbeider sammen med. Gjennom 
dette arbeidet får kirkeledere og 
studentene blant annet ledertrening 

og opplæring i hvordan planlegge 
og gjennomføre prosjekter. Utrust-
ningen har krevd en del arbeid på 
lørdags formiddager. 

På fritiden er Lars Iver involvert 
i ungdomsarbeidet i menigheten 
Arca de Noé. I tillegg har han dette 
året fulgt opp en kirke i et område 
som heter Isla Trinitaria (der Mis-
jonsalliansen startet sitt arbeid i 
1994). Dette er spennede og utfor-
drende, og vær gjerne med å be for 
Lars Iver i dette. 

På kontoret er Lene mest invol-
vert i oppfølgingen av fadderar-
beidet, som ei lokal kollega har 
hovedansvaret for. I tillegg er det 
litt informasjon som skal sendes til 
Norge, og det er det også Lene som 
er mest involvert i. 

Vi jobber tett med de nasjonale 
kollegaene våre. Fra neste år skal vi 
bare være oss to norske på jobben, 
så da skal Lene inn i det nasjonale 
styret, som Norges representant. På 
fritiden er Lene med i et fotballag 
med andre mødre fra skolen til 
barna. Der er det mye tøys, en del 
trening og seriøse turneringer, som 
gjerne blir avholdt i helger. 

Kino eller stranda
I tillegg til jobb o
også fritid. De hel
innebåret fotballk
har vi gjerne bru
og å gå i kirka på
Vi går på kino ell
(det er «kaldt» fr
så da er vi ikke så

I sommer hadd
vennefamilie fra N
veldig koselig fo
små. Her i Ecuad
ca. en gang i mån
vi å dra på litt len
pleve landet. I se
heldige at vi fi kk
ferie til Curacao, e
har det beste livet
fl ere ganger. 

Dette var en av 
ønsket å reise ut s
kunne oppleve sp
ting sammen. Sa
at det skulle væ
fullt enn bare å r
kunne bety en for
vil også at barna s
har det like bra so
sett, men at vi like

Lars Iver, Nelly Andrea, Natanael Iver, Nikoline og Lene Wennerberg går snart inn i sitt fjerde år som utsendinger for Misjonsalliansen og Høvåg
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FRA DE INDRE BYGDER

På kirkegården
Det er alt lenge siden sommeren. 
Den var et mareritt for bøndene, 
men for de ferierende var den en 
drøm. Jeg minnes alle turene fra 
de indre bygder og ut til kirke-
gårdene, både den gamle og den 
nye. Tørken og varmen gjorde 
det nødvendig med vanning. 
Det var noe godt og vakkert ved 
det å gå der og vanne gravene 
til mine kjære, 
minnes dem og 
tenke over mitt 
eget liv.

Mens jeg gikk 
der med vann-
kannene fram 
og tilbake mel-
lom gravene og vannkilden, så 
jeg navnene til folk jeg vanligvis 
ikke tenker på, både fra fami-
lie og bygdefolk. Det ga mange 
minner fra ei tid som er forbi. 

Ofte ble jeg grepet av vemod. 
Minnene om mine kjære ble så 
sterke. Besteforeldre, oldeforel-
dre, mor, far, tanter og onkler, 
en sønn, en fetter, ei kusine og de 
gamle bygdefolkene som bodde 
her før oss. De levde sine liv slik 
som jeg nå lever, de vannet sine 
graver slik jeg gjør nå, og de del-
te sin kjærlighet til sine slik jeg 
gjør nå.

Vemodet slo meg mange gang-
er som svarte fugler, og de fl øy 
ikke bort før jeg var langt borte 
fra kirkegården. Vemodet har to 
følgesvenner som heter lengsel 
og minner. Det er oftest i over-
ganger i livet, når vi bryter opp 
for å endre retning, at vemodet 
banker på dørene våre. Dette tre-
følget grep meg hver gang jeg 
gikk der med vannkannene og så 
gravstøttene til folk jeg har kjent. 
Vemodet først, så lengselen etter 
det som var, og til sist alle min-
nene.

Memento mori, husk at du 
skal dø.

Det er vel det eneste 
som er sikkert i livene våre. Om 
en stund står min gravstein der, 
og da håper jeg at den vil gi noen 
hyggelige minner til dem som da 
går og vanner på sine graver.

Livet er det mest dyrebare vi 
har, og det er få av oss som øn-
sker å dø. Alle vil leve litt til, og 

som ung ønsket vi oss alle et evig 
liv sammen med våre kjære. Men 
slik er det ikke. Døden møter oss 
alle.

Kommer det noe etter døden? 
Vi er jo så vante med at etter noe 
kommer noe annet, noe følger 
alltid etter.

Den kristne læren lærer oss 
at de som tror på Gud skal få et 

evig liv sam-
men med han 
etter døden. 
Da skal vi tre-
ffe våre kjære 
igjen.

Det er jo for 
oss helt ube-

gripelig. Men det er det mye 
som er. Tenk bare på at et bitte 
lite granfrø kan bli til et stort tre 
opptil 40 meter høyt. Eller tenk 
på universet som hele tiden ut-
vider seg, og for ikke å snakke 
om stjernenes avstander. Det 
er mye som er vanskelig i vår 
tankeverden.

For meg var det naturlig å 
tenke på kirkens lære da 
jeg gikk på kirkegården, 

den ligger jo like ved kirken. Kir-
ketårnet er høyt, ja, så høyt at vi 
ikke kan unngå å se det.

Vemodet ble ikke mindre av 
disse tankene, hva med de som 
ikke vil tro på Gud? Hva med 
alle de menneskene som ligger 
her på kirkegårdene i Høvåg?

Er kirkens lære sannhet?
Jeg tror at de fl este mennesker 

grunner på disse fundamentale 
spørsmålene, kanskje oftere jo 
eldre man blir. Hvor kommer jeg 
fra, hvor går jeg og hva er menin-
gen med livet?

En tur på kirkegården vil ga-
rantert gi deg noen tanker som 
du ikke kommer på i en hektisk 
hverdag.

Det står en benk der og den er 
til å sitte på. 

Ta deg tid til en tur dit.

Jan Thorvald 
Kjøstvedt

g p

og skole har vi jo 
gene som ikke har 
kamp eller jobb, 
kt på å slappe av 

å søndags morgen. 
ler drar til stranda 
ra juni til oktober, 
å mye på stranda). 
de vi besøk av en 
Norge, og det var 
or både store og 
or er det langhelg 

neden, og da pleier 
ngre turer for å op-
ptember var vi så 

k dratt på ei ukes 
ei karibisk øy. «Vi 
!», har barna uttalt 

grunnene til at vi 
som familie; det å 
pennende og nye 

amtidig ønsket vi 
ære mer menings-

eise, at vi kanskje 
rskjell for fl ere. Vi 
skal se at ikke alle 
om oss økonomisk 
evel ikke er så an-

nerledes. I tillegg tror vi jo at Gud 
vil ha oss her, og at han har en me-
ning med livene våre her og at han 
bruker oss.

Til Høvåg i mars
I mars kommer vi hjem til Høvåg på 
ferie, så da gleder vi oss masse til å 
treffe dere! Både barna og vi voksne 
savner å være med vennene våre. 

Avlutningsvis vil vi takke så mye 
for forbønn, som vi vet at mange 
av dere er med på. Vær gjerne med 
å be om at Gud fortsatt skal bruke 
oss alle fem. Be gjerne om at han må 
styrke oss som familie. 

Be spesielt for narkotikaproblema-
tikken og for familiene i områdene 
vi jobber i. 

Mange varme klemmer fra oss her i Ec-
uador: Lars Iver, Lene, Nelly Andrea, 
Natanael Iver og Nikoline

Dersom dere vil følge oss i hverda-
gen, så får dere litt innblikk gjennom 
instagramprofi len vår @wennerber-
giecuador eller Facebook: Fam Jensen 
Wennerberg 

ECUADOR
g menighet i Guayaquil i Ecuador.
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I begynnelsen skapte Gud h
«I begynnelsen skapte 
Gud himmelen og jor-
den». Slik lyder de 
majestetiske åpning-
sordene i vår Bibel. 
Men, hvordan står disse 
ordene seg i dag? Dette 
skal vi se litt på i det 
følgende.

Mange vil nok si at ordene er 
helt utdaterte. Også blant bi-
belfortolkerne er det mange 
teologer som betrakter Bibel-
ens skapelsesberetning som en 
mytisk fortelling med røtter i 
kulturene til det gammeltes-
tamentlige Israels naboer. De 
mener derfor at dagens viten-
skapelige verdensbilde ikke 
kan presses inn i teksten. 

Imidlertid er det forunder-
lige med Bibelens skapelses-
beretning at den er fullsten-
dig tidløs. Den kommuniserte 
budskapet om Gud som 
verdens skaper på en måte 
som folk på Jesu tid kunne 
forholde seg til. Og den kom-
muniserer det samme budska-
pet til dagens mennesker på en 
utmerket måte. 

En astrofysiker fi nner Jesus
Den canadiske astrofysikeren 
Hugh Ross var slett ingen kris-
ten, men forteller hvordan han 
allerede som 16-åring begynte 
å lure på om det står noen bak 
universet, rett og slett fordi 
forskningen viser at det har en 
begynnelse – og det som har 
en begynnelse må ha en be-
gynner. 

Fra han var 16 til han ble 19 
leste han gjennom de hellige 
bøkene til verdens store reli-
gioner for å fi nne svar. Da han 
leste Bibelens skapelsesberet-
ning, var hans første reaksjon 
at det som står her, stemmer 
med moderne astrofysikk. 
Som 19-åring skrev han derfor 
navnet sitt bak i en Gideon-bi-
bel som en markering av at han 
ga livet sitt til Jesus. Da han 
kom til Caltec (kjent teknolo-
gisk prestisjeuniversitet i Cali-
fornia) som forsker åtte år se-

nere, ble han kjent med andre 
kristne. Her ble han overrasket 
over at en del kristne mente 
at verden var blitt til på seks 
dager for 6000 år siden. Dette 
var ikke på noen måte det han 
hadde funnet i sitt bibelstudi-
um.

Begynnelsen
Hvordan kan vi så forstå det 
som står i Bibelens første 
kapittel om vi ser det i lys av 
vår tids naturvitenskaplige 
erkjennelse?

Beretningen åpner kort og 
konsist med å slå fast at Gud i 
begynnelsen skapte universet, 
eller «himmelen og jorden», 
som teksten sier. De gamle is-
raelittene hadde ikke begrepet 
«univers» i sitt vokabular, men 
uttrykket «himmelen og jor-
den» er gjennomgående det 
som beskriver skaperverket i 
sin totalitet. 

Fra Aristoteles på 300-tallet 
f.Kr. og fram til første halvdel 
av forrige århundre harmon-
erte dette dårlig med den gene-
relle oppfatningen. Da trodde 
man nemlig at universet var 
evig. Men nå, i vår tid, er de 
aller fl este forskere samstemte 
om at det fi nnes en absolutt be-
gynnelse på verden rundt oss, 
slik Bibelen sier.

Den 1. dagen (vers 2–5)
Videre sier bibelteksten: Jorden 
var øde og tom, mørke lå over dy-
pet, og Guds ånd svevde over van-
net. Da sa Gud: «Det skal bli lys!» 
Og det ble lys. Gud så at lyset var 
godt, og Gud skilte lyset fra mør-
ket. Gud kalte lyset dag, og mørket 
kalte han natt. Og det ble kveld, 
og det ble morgen, første dag (1 
Mos 1,2-5). 

Her endres synsvinkelen. 
Fra å betrakte universet fra et 
«utenfor-perspektiv», hvor det 
sies at hele kosmos ble skapt, 
befi nner vi oss nå ved jordas 
overfl ate. Å forstå denne en-
dringen i referanserammen 
er helt avgjørende for å forstå 
rekkefølgen i skapelsesakten. 
Jorda beskrives som øde og 
tom, og den er dekket av vann. 
I denne mørke vannverden 

sier Gud at det skal bli lys – og 
slik blir det. 

I Job 38 snakker Gud om da 
han «grunnla jorden». I den 
sammenheng sier han bl.a.: da 
jeg kledde havet med skyer og 
svøpte det i skodde (Job 38,9). 
Altså var jorda en vannverden 
som var dekket med skyer. 
Det er akkurat dette bildet 
forskningen gir av jorda tidlig 
i dens historie. Hele jordover-
fl aten var dekket med vann, og 
atmosfæren som omga kloden 
var 200 ganger så tykk som i 
dag – lyset kunne derfor ikke 
trenge gjennom. En markant 
begivenhet var kollisjonen 
som førte til at månen ble til. 
Forskerne forteller oss at en 
klode på størrelse med plane-
ten Mars kolliderte med jorda, 
og som en følge av kollisjonen 
ble månen til. Et resultat av 
kollisjonen var at størstedelen 
av jordas tykke atmosfære 
forsvant ut i rommet. Jordas 
atmosfære ble dermed langt 
mer gjennomskinnelig. «Og 
det ble lys» (vers 3).

Bibelen lar oss forstå at dette 
skjedde den første skapelses-
dagen. Betyr det at begiven-
hetene fant sted innenfor en 
24-timers periode? Neppe. Det 
hebraiske ordet for dag (YOM), 
oversettes forskjellig på for-
skjellige steder i Bibelen. Det 
kan bety en 24-timers periode 
eller perioden med dagslys. I 
kap. 2,4 heter det «… på den 
tid Gud hadde laget jorden og 
himmelen», og så inkluderes 
hele skapelseshistorien. Også 
her er det YOM som benyttes, 
men her benyttes det åpenbart 
om en lengre periode. Det kan 
derfor like gjerne være lengre 
tidsperioder som menes, når 
det snakkes om dager i forbin-
delse med at Gud skaper.

Den 2. dagen (vers 6–8)
Her snakkes det kort og godt 
om at Gud skiller «vann fra 
vann» – vannet som er på jor-
doverfl aten skilles fra vannet 
som er over («over hvelvin-
gen»). Om vi ser dette i lys 
av Job 37–38, som omtaler det 
som skjedde den andre ska-

pelsesdagen på en langt 
mer detaljert måte, forstår 
vi at det er vannets krets-
løp som skapes. Det vil si 
vannet som fordamper og 
samler seg i skyene, for så å 
regne eller snø ned på jorda 
igjen.

Den 3. dagen (vers 9–13)
«Det tørre landet skal 
komme til syne», heter det 
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Av Harald 
Avtjernhimmelen og jorden

i vers 9. Og det er akkurat 
dette forskerne forteller 
oss at skjedde. Så sent som 
på 1950-tallet trodde ge-
ologene at kontinentene 
alltid hadde vært der. Men 
fra 50-tallet og framover 
har man forstått at konti-
nentene først oppstod et-
ter hvert. Det er ikke lenge 
siden man fant ut at fram 
til jorda var halvparten så 

gammel som den er nå, var den 
fullstendig dekket av vann. 

Men så, relativt plutselig, 
fi kk vi store mengder fri oksy-
gen i jordas atmosfære. Dette 
førte til at landområdene steg 
opp over havoverfl aten og 
forholdsvis raskt økte konti-
nentenes størrelse fra nesten 
ingenting til å utgjøre nærmere 
30 % av jordas overfl ate.

Det andre som skjedde den 

tredje dagen, var at det vok-
ste fram vegetasjon på land-
jorda. Tidligere mente man 
at dette ikke kunne stemme 
– sjødyrene kom før plantene, 
mente man. Imidlertid har bil-
det endret seg. I 2009 ble det 
publisert en forskningsrapport 
i den velrenommerte britiske 
forskningsjournalen Nature 
som slo fast at man hadde 
funnet isotoper (varianter av 
grunnstoff) som viste at plan-
ter har eksistert på landjorda i 
rikt mål 200 millioner år før de 
første sjødyrene. 

I 2011 kom en ny forsknings-
rapport som viste at man 
hadde funnet biter av fossiler 
fra planter på landjorda som 
viser at vegetasjonen eksisterte 
600 millioner år før de første 
dyrene. Igjen ser vi at ordene 
i Bibelens skapelsesfortelling 
står seg godt, om man ser den i 
lys av forskningen.

Den 4.  dagen (vers 14–19)
«Det skal bli lys på himmel-
hvelvingen», sies det i vers 15. 
Dette betyr ikke at Gud skapte 
lyset den fjerde dagen. Lyset 
som sådan ble skapt allerede 
idet himmel og jord ble til. Det 
som skjer her, er at skapninger 
på jordas overfl ate for første 
gang kan se objektene på him-
melhvelvingen som lyset kom 
fra. En rekke dyr er avhen-
gig av å se sol og måne for å 
navigere. Det som skjer denne 
dagen, forbereder dermed 
det som skal skje den femte 
og sjette skapelsesdagen, da 
dyrene gjorde sitt inntog i 
skaperverket. 

Igjen er det oksygenøkning 
som gjør at sol og måne 
blir synlig. Med lavt oksy-
geninnhold i atmosfæren er 
den svært disig. Når oksy-
gennivået stiger, klarner den. 
Her er det snakk om en senere 
oksygenøkning enn den som 

skjedde den tredje skapelses-
dagen og som var ansvarlig 
for at kontinentene steg opp 
av havet (oksygennivået sank 
igjen etter dette). Det som skjer 
nå, er at oksygennivået stiger 
til 8 % av jordas atmosfære. 
Dette er minimumsnivået som 
dyr må ha for å leve.

Den 5.  dagen (vers 20–23)
«Vannet skal myldre av lev-
ende skapninger! Fugler skal 
fl y over jorden, under him-
melhvelvingen», sies det i vers 
20. Det er sjødyr og fugler som 
skapes den femte skapelses-
dagen. Og det er akkurat 
dette forskerne forteller oss 
at skjedde. Så snart oksygen-
nivået nådde 8 %, nærmest 
eksploderte verdenshavene 
med all slags fi sk og sjødyr. 
Også fuglene ble skapt denne 
dagen.

Den 6.  dagen (vers 24–31)
Den siste skapelsesdagen 
skapes dyrene som lever på 
landjorda – inklusiv patte-
dyrene, og mennesket. Igjen 
ser vi at rekkefølgen Bibelen 
forteller at skapningene fram-
trer på, stemmer godt med det 
forskerne mener å vite.

Beretningen står seg godt
Som vi har sagt noen ganger, 
så står den bibelske skapelses-
beretning seg godt om man 
sammenholder den med for-
skningen. Om man forstår at 
fra første skapelsesdag er re-
feranserammen jordas over-
fl ate, og at ordet for dag like 
gjerne kan oversettes med tid-
sepoke, er det en forbløffende 
samstemthet mellom moderne 
naturvitenskap og Bibelens be-
retning. 

Mange vil sikkert betakke 
seg for denne tilnærmingen 
til Bibelens åpningskapittel – 
men det er jo fasinerende å se 
hvordan fl ere av utsagnene i 
skapelsesberetningen som har 
blitt benektet av tidligere tid-
ers forskere, nå er i harmoni 
med slik forskningen forstår 
virkeligheten.

De seks skapelsesdagene fremstilt i 
et glassmaleri i First Presbyterian 
Church i Oklahoma City i USA. 
Det gir mening å se de seks dagene 
som påfølgende tidsepoker.
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Krøllegudstjeneste
Til alle barn som fyller 2 og 3 år i år!

Velkommen til middag og Krøllegudstjeneste med utdeling av Krølleboka onsdag 13. februar. 
Middag kl. 17 på bedehuset, fakkeltog og gudstjeneste ca. kl. 18 i kirka. 50 kr per voksen.
Påmelding innen mandag 11. februar på www.hovag.org.

Juletrefest 2
Høvåg bedehus fredag 4. 
januar kl 17.30. 

På bedehusets juletrefest 
kan vi love vakker 
jule musikk, pepper-
kaker, man da riner, 
god mat, gang rundt 
jule treet, en liten 
an dakt, og selvføl-
gelig får vi besøk 

av nissen! 

 DESEMBER
Mandag 24. Høvågheimen kl. 12.30: Juleevangeliet leses. Grøt. 
 K  kl. 14.30: Familiegudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
  Skjerdal. Julespill med sanger fra ”Like til Betlehem”.
 K  kl. 16.15: Julaftensgudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. Ola Balstad på trompet. 
Tirsdag 25. K  kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. 

 JANUAR
Tirsdag 1. K  kl. 18.00: Nyttårsgudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. Sang og musikk v/fam. Nagell-Dahl. Bønnegruppa ber 
 for det nye året.
Fredag 4.  B  kl. 17.30: Menighetens juletrefest. 
Søndag 6. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. 
 Søndagsskole og Varme hjerter. 
 Høvågheimen kl. 17.00: Juletrefest. 
Søndag 13. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Kristin Berge. Sang: Shine. 
 Søndagsskole. 
Lørdag 19. K  kl. 19.30: PUSH-gudstjeneste (åpen for alle) 
Søndag 20. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal.  
 Søndagsskole og Varme hjerter. 
 Lillesand kirke  kl. 11.00: Barnetimen med Tore 
 Thomassen. 5-7-åringene fra Høvåg er spesielt invitert.
Søndag 27.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. Sang: 
 Janne Fjellvang, Ann Kristin Wigardt og Heidi Natvik. Søndags- 
 skole.

 FEBRUAR
Søndag 3.  K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. Barnas misjonsdag. Miniklang deltar. 
 K  kl. 19.30-21.00: Åpen kirke med kveldsmat 
Fredag 8. B  kl. 19.00: Medarbeiderfest for frivillige medarbeidere i 
 kirke og bedehus. 
Søndag 10. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Edle Louise Bergan. Sang: 
 Kvartetten. Søndagsskole.
Onsdag 13. B  kl. 17.00: Familiesamling for 2- og 3-åringer med 
 familie (barn født i 2016 og 2017).
Torsdag 14.  B  kl. 19.30: Møte v/Norsk Luthersk Misjonssamband (NLM). 
 Tale: Åge Solsvik. Sang: Bernt Jørgen Beckmann. 
Fredag 15.  B  kl. 19.30: Møte v/NLM. Tale: Åge Solsvik. Sang: 
 Flekkerøyguttane. 
Søndag 17. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. 
 Bibeldagen markeres. 

Jule- og vinter 
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner: Se wwJuletrefest 1

Høvågheimen søndag 6. 
januar kl 17.00.

God bevertning. Juletre-
gang. Andakt v/diakon 
Kristin Haugen.

Arr.: Menighetsrådet, 
Bygde kvinne laget, 
Sanitetsforeningen, 
menig hetsrådet, 
Vi over 60 og 
Høvågheimen.

 

 

 
       

 
 
 
 

Bli med og skap en hyggelig og god stund  
 i kirken for alle barn og unge i Lillesand og 
Høvåg. Et tilbud for barn i alle aldre! 

 
 
     
  

 
 
 
 

    

Bli mmed og skap en hyyggelig og god dstund
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Faste aktiviteter:
Bønn:  Hver tirsdag og lørdag kl. 6.00-7.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Babysang: Hver torsdag kl. 10.30 fra 7. februar til 11. april (B)
Etter skoletid: Annenhver mandag 13.15-15.30 fra 14. jan. (B)  
Miniklang: Annenhver mandag kl. 18.00-19.00 fra 14. jan. (B)
Gutteklubben:  Annenhver tors. kl. 18.00-19.30 fra 17. jan. (Høvåg skole)
Jenteforening:  Annenhver tirsdag kl. 14.30-16.00 fra 5. feb. (B)
Sisters:  Annenhver mandag kl. 19.30-21.00 fra 9. jan.
PUSH: Hver lørdag kl. 19.30. Se program på Facebook.
KRIK 16+: Annenhver søndag kl. 19.00-21.00 fra 20. jan. (Høvåghallen) 
70+:  Siste onsdag i måneden 11.30-13.30 (B)
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

program
ww.hovag.org og kalenderen som blir delt ut til alle husstander ved nyttår.

VINTERFERIEUKE
Søndag 24.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Terje Hystad. Søndags-
 skole. 

 MARS
Lørdag 2.  B  kl. 10.00-15.00: Bo hjemme-leir for 7-9-åringer. 
 Påmelding: Se www.hovag.org.
 Lillesand kirke  kl. 12.00: Barnetimen med Tore 
 Thomassen. 5-7-åringene fra Høvåg er spesielt invitert.
Søndag 3.  K  kl. 11.00: Mukulamesse v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. Bo hjemmeleirbarna er med. 
 B  kl. 19.00: Midt i livet-kveld med psykolog Odd Haugstad. 
Søndag 10.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Lars Iver Wennerberg. 
 Sang: Turid Westermoen, Astrid Schmidt og Sveinung 
 Larsen. Søndagsskole. 
Onsdag 13.  B  kl. 19.00: Bedehusets årsmøte. 
Søndag 17.  K  kl. 11.00: Konfi rmantenes gudstjeneste. Årsmøte for 
 Høvåg menighet etter gudstjenesten. 
Onsdag 20. K  kl. 18.00: Påskeskole for 6-åringer. Påmelding, se 
 www.hovag.org.
Søndag 24.   B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Einar Ekerhovd. 
 Sang: Mette og Fredrik Nagell-Dahl. Søndagsskole. 
Onsdag 27. K  kl. 18.00: Påskeskole for 6-åringer. 
 B  kl. 19.30: Undervisningskveld med Harald Avtjern.
Lørdag 30. B  kl. 10.00: Seminar med Viggo Klausen. 
 B  kl. 19.00: Venners venner-fest. 
Sønadg 31.  B  kl. 11.00: Familiemøte med Viggo Klausen. 

 APRIL
Onsdag 3. K  kl. 18.00: Påskeskole for 6-åringer. 
Lørdag 6.  Lillesand kirke  kl. 12.00: Barnetimen med Tore 
 Thomassen. 5-7-åringene fra Høvåg er spesielt invitert. 
 Miniklang synger. 
Søndag 7. K  kl. 18.00: Påskespill. (Enkelte scener kan virke 
 skremmende for de minste barna.) 
 K  kl. 19.30-21.00: Åpen kirke med kveldsmat 
Onsdag 10. Høvågheimen kl. 17.00: Påskeskole for 6-åringer. 
Torsdag 18. K  kl. 18.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal. 
Fredag 19.  K  kl. 19.00: Pasjonsgudstjeneste v/prost Steinar Floberg. 
Søndag 21. K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste v/sokneprest Kathrine 
 Tallaksen Skjerdal (påskedag). 

K  = kirka
B  = bedehuset

Vil du eller ditt barn være med på påske-
spillet? Ta kontakt med Kathrine T. Skjerdal 
(tlf. 901 81 561).

Lars Iver Wennerberg 
kommer hjem på ferie 
fra Ecuador i mars og 
skal tale på bedehuset, 
slik han gjorde i fjor 
vinter.

Les julehilsen fra 
Ecuador side 8.

enighetsblad 3/2018

Viggo 
Klausen 
kommer. 
Bla om 
og les 
mer.
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En innholdsrik helg med Viggo Klausen
Lørdag 30. mars og søndag 31. mars får vi besøk av Viggo 
Klausen på Høvåg bedehus. Han skal være med og lede 
tre forskjellige arrangementer hos oss denne helgen. 

Lørdag 31. mars kl. 10.00: Seminar «Tro i hjemmet» 
Hva kan vi som foreldre, besteforeldre, faddere og øvrig familie gjøre 
på hjemmearenaen i hverdagen som hjelper barna og ungdommene 
til å refl ektere over trosspørsmål og fi nne sitt ståsted for videre i livet? 
Hvordan kan vi være relevante og tydelige samtidig som vi skaper 
den nødvendige friheten og tryggheten barna og de unge trenger for å 
jobbe med eksistensielle spørsmål og trosspørsmål? Seminaret er ikke 
beregnet for barn, men vi har eget opplegg for barn nede i kjelleren/
søndagsskolerommet.

Lørdag 31. mars kl. 19.00: Venners venner-fest
En fi n kveld i koselig lag med venner, god mat og god musikk! Denne 
kvelden vil du treffe folk du vanligvis treffer på bedehuset og i kirka, 
men også mange av deres venner som du kanskje ikke kjenner så godt. 
Det vil bli servert god mat, og det vil bli god tid til å prate sammen. 
Kvelden byr også på en spennende historie som blir fortalt av Viggo 
Klausen med artige bilder til og humor og alvor hand i hand. Historien 
blir fargelagt av sanger og god musikk i et stort spekter av stilarter 
spilt av Viggo Klausens faste orkester – så her blir det noe for enhver 
smak. Opplegget denne kvelden er beregnet for voksne og er ikke sær-
lig barnevennlig.

Søndag 31. mars kl. 11.00: Familiemøte 
Viggo Klausen taler. Miniklang deltar.

Viggo Klausen er ansatt i Misjonskirken UNG som 
omreisende barne- og familieforkynner. Han har besøkt 
menigheter i de fl este kirkesamfunn i Norge, og også reist 
internasjonalt. Han utarbeider stadig nytt materiell for 
barn og tweens, foreldre, besteforeldre, ledere og forkyn-
nere. Viggo bor på Hånes i Kristiansand.

Lillesand kirkelige fellesråd søker:

Organist i Høvåg sokn, 40 % stilling
Snarlig tiltredelse ønskes.
Arbeidsoppgaver:

• Planlegge og gjennomføre gudstjenester, kirkelige handlinger og institusjonsandakter i samarbeid med prest
• Planlegge, lede og utvikle menighetenes kirkemusikalske virksomhet
• Rekruttere og følge opp frivillige musikere
• Bidra i menighetens trosopplæringsarbeid
• Samarbeide med kantor i Lillesand og utføre oppgaver i hele fellesrådsområdet knyttet til ferieavvikling og liknende
• Samarbeide med stab og frivillige om utvikling av menigheten

Kvalifi kasjoner:
• Godkjent kirkemusikalsk utdanning, eller annen relevant musikkutdanning/realkompetanse.
• Musikalsk faglig dyktig
• Engasjement for gudstjenesten, menighetsarbeid og trosopplæring
• Interesse for musikalsk mangfold og tverrfaglig samarbeid
• Gode samarbeidsevner
• Beherske norsk skriftlig og muntlig
• Politiattest i henhold til kirkeloven § 29

Personlige egenskaper vil bli vektlagt.
Det forutsettes god kjennskap til norsk gudstjenestetradisjon og liturgi. Vi søker en medarbeider som er åpen og allsidig i forhold til musikal-
ske og kulturelle uttrykk.
Den som blir ansatt, må være medlem av Den norske kirke og være lojal til Den norske kirkes grunnverdier og visjon.
Tjenestested er Høvåg kirke, Lillesand kirke, Vestre Moland kirke og Justøy kapell. Denne stillingen har hovedvekt på Høvåg sokn. Det er 6 
måneders prøvetid på stillingen.
For nærmere informasjon: Kirkeverge Hans Egil Hansen: 489 44 985. Fullstendig utlysningstekst: www.hovag.org
Utfylt søknadsskjema sendes til: hansegil.hansen@lillesand.kommune.no innen 15.01.2019.
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  Døpt
09.09.18 Leah Victoria Skau-Zielinski
16.09.18 Jon William Nordibø
07.10.18 Pia Katrine Titlestad Solberg
21.10.18 Håkon Kjøstvedt
21.10.18 Selma Homleid Andresen
31.10.18 Debbie Doolarie Håkonsen
18.11.18 Mats Nagel Fossheim
18.11.18 Julie Elisabeth Fossheim
18.11.18 Oskar Thonhaugen Heldal

 Jordfestet
19.09.18 Mass Scheie
02.10.18 Therese Finsådal
11.10.18 Sven Olav Sivertsen
22.11.18 Erkki Aatos Viena

Earling har sagt opp
Organist 
Earling 
Nikolaisen 
har valgt å 
si opp sin 
stilling fra 
14. februar 
2019.

Menig-
hetsrådet 
takker 
Earling for 
tiden han har tjenestegjort i Høvåg 
sokn.

Stilling er nå lyst ledig med 
søknadsfrist 15. januar 2019 (se utlys-
ing på forrige side).

Giverkontoer for 
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

For inntekståret 2018 kan en få skattetrekk 
for gaver inntil 40.000 kr.

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 121218

Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus hovag-menighet@lillesand.kommune.no 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Kirketjener Kjellfrid Ribe  kjellfridribe@gmail.com 975 22 675
Kirketjener Johan Berglihn  johan.berglihn@icloud.com  917 29 352 
Kirketjener Maritha Bull  bullmap@hotmail.com  476 65 694 
Ungdomsleder Øyvind Wallann (50 %) oywallann@hotmail.com 936 04 489 
Ungdomsleder Linda R. Stokke (20 %) lindaribe.stokke@lillesand.kommune.no 988 04 186 
Trosopplærer Gunhild Krossnes gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no 474 19 620
Prost Steinar Floberg  steinar.fl oberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 
Leder Stina Olsen stinaolsen@yahoo.no 906 37 683
Øvrige medlemmer: Jens Olai Justvik, Eirin Engesland, Solfrid Leisegang, Johan Berglihn og Rolf  
Venheim.

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/ Kjell Ribe: tlf. 908 45 790. Et 
bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Bedehusstyret
Leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093
Øvrige medlemmer: Lene Selseng Røinaas, Helge Reme, Kjell Ribe, Monica Gislefoss, Elise Ueland, Tor 
Borgar Kvås, Nils Harald Ribe (vara) og Børre Skaar (vara).

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme tone.reme@outlook.com 913 47 225

www.hovag.org

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS



B-BLAD
Ev. retur til:
Menighetsbladets ekspedisjon v/Karin Alfsen, 4770 Høvåg

Trykk: Synkron Media, Birkeland
Neste nummer kommer til påske.

Suverene håpløpvinnere

FOTO: TERJE SKJERDAL

Høstens håpløp gikk av stabelen 11. september og ble vunnet av Stine Thorvaldsen Smith (dameklassen) og 
Hakeem Teland (herreklassen). Løpet arrangeres av I.L. Høvdingen og menigheten i Høvåg i fellesskap. Inntek-

tene går til Misjonsalliansens arbeid i Ecuador (se side 8). Vi gratulerer!

Øystein Nilssen viste oss rundt og fortalte historier fra Ulvøya.

FOTO: TERJE SKJERDAL


